



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

30 августа 2017 года

г. Липецк

№ 405

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 23 января, 13 ноября; 2014, 21 марта, 29 августа, 29 октября; 2015, 21 января, 24 апреля, 10 июня; 2016, 10 февраля, 7 сентября, 7 декабря; 2017, 3 марта, 17 мая) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В паспорте государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) позицию «Показатели задач» дополнить новыми абзацами девятым, десятым, одиннадцатым и двенадцатым следующего содержания:

«Показатель 3 задачи 3:

- доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, %.

Показатель 4 задачи 3:

- численность населения, проживающего в непосредственной близости к участкам водных объектов, экологические условия проживания, которого

улучшены в результате выполнения природоохранных мероприятий, тыс. человек.»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

цифры «1720852,06» заменить цифрами «1725408,13»;

цифры «235681,92» заменить цифрами «240237,79»;

цифры «250139,8» заменить цифрами «250140,0»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце седьмом цифры «100» заменить цифрами «93,4»;

в абзаце восьмом цифры «44,54» заменить цифрами «26,71»;

дополнить новыми абзацами девятым и десятым следующего содержания:

«увеличение доли гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, до 100%;

увеличение численности населения, проживающего в непосредственной близости к участкам водных объектов, экологические условия проживания которого улучшены в результате выполнения природоохранных мероприятий до 9,7 тыс. человек».

2. В текстовой части:

1) абзац двадцать третий раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере охраны окружающей среды и природопользования, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач» дополнить следующими словами:

«доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, %, численность населения, проживающего в непосредственной близости к участкам водных объектов, экологические условия проживания, которого улучшены в результате выполнения природоохранных мероприятий, тыс. человек.»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце третьем:

цифры «1720852,06» заменить цифрами «1725408,13»;

цифры «235681,92» заменить цифрами «240237,79»;

цифры «250139,8» заменить цифрами «250140,0»;

в абзаце четвертом цифры «526048,5» заменить цифрами «540993,6»;

3) раздел 9 «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются

на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» дополнить новыми абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«- доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, %. Показатель рассчитывается как отношение числа приведенных в безопасное техническое состояние потенциально опасных гидротехнических сооружений, находящихся в федеральной собственности, областной собственности, муниципальной собственности, а также бесхозных гидротехнических сооружений, к общему числу потенциально опасных гидротехнических сооружений, находящихся в федеральной собственности, областной собственности, муниципальной собственности, а также бесхозных гидротехнических сооружений, с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности;

- численность населения, проживающего в непосредственной близости к участкам водных объектов, экологические условия проживания, которого улучшены в результате выполнения природоохранных мероприятий, тыс. человек. Показатель определяется как численность населения, экологические условия проживания которого, улучшены в результате экологической реабилитации водных объектов в отчетном году;».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды Липецкой области»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

слова «Показатель задачи 2» заменить словами «Показатели задачи 2»;

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания: «- площадь очистки на особо ценных для региона природных объектах в границах особо охраняемых природных территорий Липецкой области, га.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «832078,9» заменить цифрами «831448,3»;

цифры «123478,9» заменить цифрами «122848,3»;

слова «2019 год - 92802,5» заменить словами «2019 год -122165,5»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания: «площадь очистки на особо ценных для региона природных объектах в границах особо охраняемых природных территорий Липецкой области составит 37 га;»;

2) в текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы»:

абзац пятнадцатый изложить в новой редакции:

«Показателями задачи 2 «Поддержка особо охраняемых природных территорий, сохранение редких и исчезающих видов растений, грибов, лишайников» являются:»;

дополнить новыми абзацами шестнадцатым и семнадцатым следующего содержания:

«- количество ООПТ, на которые направлены меры поддержки, шт. Данный показатель рассчитывается ежегодно и отражает количество муниципальных образований области, на территории которых проведены мероприятия по поддержке ООПТ;

- площадь очистки на особо ценных для региона природных объектах в границах особо охраняемых природных территорий Липецкой области, га. Показатель отражает площадь очищенных особо охраняемых природных территорий области.»;

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить новыми абзацами девятым и десятым следующего содержания:

«Основное мероприятие 4.1. Улучшение состояния особо ценных для региона природных объектов на особо охраняемых природных территориях регионального значения.

Данное мероприятие реализуется путем предоставления субсидий юридическим лицам в соответствии с бюджетным законодательством.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

цифры «832078,9» заменить цифрами «831448,3»;

цифры «123478,9» заменить цифрами «122848,3»;

слова «2019 год - 92802,5» заменить словами «2019 год -122165,5».

4. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

позицию «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«3. Доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, %.

4. Численность населения, проживающего в непосредственной близости к участкам водных объектов, экологические условия проживания, которого улучшены в результате выполнения природоохранных мероприятий, тыс. человек»;

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

в абзаце первом слово «Показатель» заменить словом «Показатели»;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания: «- количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, ед.»;

в абзаце пятом слово «Показатель» заменить словом «Показатели»;

в абзаце шестом слова «, км» заменить словами «, км»;»;

дополнить абзацем следующего содержания: «- площадь работ по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов в рамках природоохранных мероприятий, га»;

в позиции «Объемы финансирования за счет бюджетных средств всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «658350,86» заменить цифрами «676296,16»;

цифры «391598,3» заменить цифрами «406543,4»;

цифры «59221,7» заменить цифрами «59221,5»;

цифры «25712,6» заменить цифрами «40657,9»;

цифры «266752,56» заменить цифрами «269752,76»;

цифры «33967,72» заменить цифрами «36967,72»;

цифры «55339,4» заменить цифрами «55339,6»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом слова «99,7 процентов в 2020» заменить словами «93,4 % в 2017»;

в абзаце втором цифры «85,7» заменить цифрами «6,9»;

дополнить новыми абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

«увеличение доли гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние с 11,1% в 2013 году до 100% в 2020 году;

гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние - 24 ед.;»;

в абзаце четвертом цифры «44,54» заменить цифрами «26,71»;

дополнить абзацами следующего содержания: «численность населения, проживающего в непосредственной близости к участкам водных объектов, экологические условия проживания которого, улучшены в результате выполнения природоохранных мероприятий 9,7 тыс. человек;

площадь работ по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов в рамках природоохранных мероприятий составит 141 га».

2) в текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 3, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы»:

в абзаце пятнадцатом слова «работах.» заменить словами «работах.»;

дополнить новыми абзацами шестнадцатым и семнадцатым следующего содержания:

«- доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, %. Индикатор отражает отношение числа приведенных в безопасное техническое состояние потенциально опасных гидротехнических сооружений, находящихся в федеральной собственности, областной собственности, муниципальной собственности, а также бесхозных

гидротехнических сооружений, к общему числу потенциально опасных гидротехнических сооружений, находящихся в федеральной собственности, областной собственности, муниципальной собственности, а также бесхозных гидротехнических сооружений, с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности;

- численность населения, проживающего в непосредственной близости к участкам водных объектов, экологические условия проживания которого, улучшены в результате выполнения природоохранных мероприятий, тыс. человек. Показывает численность населения, экологические условия проживания которого, улучшены в результате экологической реабилитации водных объектов в отчетном году.»;

в абзаце шестнадцатом слово «Показатель» заменить словом «Показатели»;

в абзаце семнадцатом слова «соответственно.» заменить словами «соответственно;»;

дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«- количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, ед. Показывает количество гидротехнических сооружений, отремонтированных в текущем году.»;

в абзаце двадцатом слово «Показатель» заменить словом «Показатели»;

в абзаце двадцать первом слова «в отчетном году.» заменить словами «в отчетном году;»;

дополнить новым абзацем двадцать вторым следующего содержания:

«- площадь работ по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов в рамках природоохранных мероприятий, га. Определяется как фактическая площадь выполненных работ по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов в отчетном году.»;

в абзаце четвертом раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

цифры «658350,86» заменить цифрами «676296,16»;

цифры «391598,3» заменить цифрами «406543,4»;

цифры «266752,56» заменить цифрами «269752,76»;

в разделе 7 «Оценка социально-экономической эффективности подпрограммы 3»:

в абзаце втором цифры «99,7» заменить цифрами «93,4», цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

в абзаце четвертом цифры «85,7» заменить цифрами «6,9»;

дополнить новыми абзацами пятым и шестым следующего содержания: «увеличение доли гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние до 100%;

количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние - 24 ед.;»;

в абзаце шестом цифры «44,54» заменить цифрами «26,71»;

дополнить новыми абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

«численность населения, проживающего в непосредственной близости к участкам водных объектов, экологические условия проживания, которого улучшены в результате выполнения природоохранных мероприятий, достигнет 9,7 тыс. человек;

площадь работ по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов в рамках природоохранных мероприятий составит 141 га.».

3) В таблице «Целевые индикаторы и показатели реализации подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 1 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 2:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «99,7» заменить цифрами «93,4»;

в графе «2017 год» цифры «91,8» заменить цифрами «93,4»;

в графе «2018 год» цифры «95,5» исключить;

в графе «2019 год» цифры «97,9» исключить;

в графе «2020 год» цифры «99,7» исключить;

в пункте 3:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «44,54» заменить цифрами «26,71»;

в графе «2018 год» цифры «33,87» исключить;

в графе «2019 год» цифры «40,78» исключить;

в графе «2020 год» цифры «44,54» исключить;

дополнить пунктами 3.1 и 3.2 в следующей редакции:

3.1	Индикатор 3 цели. Доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние	%	11,1	100					71,4	84,1	100
3.2	Индикатор 4 цели. Численность населения, проживающего в непосредственной близости к участкам водных объектов, экологические условия проживания, которого улучшены в результате выполнения природоохранных	тыс. чел.	0	9,7						8,5	1,2

мероприятий											
-------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

в пункте 5:

в графе «Наименование» слово «Показатель» заменить словами «Показатель 1»;

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «85,7» заменить цифрами «6,9»;

в графе «2018 год» цифры «44,4» исключить;

в графе «2019 год» цифры «53,3» исключить;

в графе «2020 год» цифры «85,7» исключить;

дополнить пунктом 5.1 в следующей редакции:

5.1	Показатель 2 задачи 1. Количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние	ед.	7	24					6	8	10
-----	--	-----	---	----	--	--	--	--	---	---	----

в пункте 9:

в графе «Наименование» слово «Показатель» заменить словами «Показатель 1»;

дополнить пунктом 9.1 в следующей редакции:

9.1	Показатель 2 задачи 3. Площадь работ по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов в рамках природоохранн ых мероприятий	га	0	141					65	51	25
-----	--	----	---	-----	--	--	--	--	----	----	----

в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 2 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 7:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «32721,2» заменить цифрами «49042,88»;

в графе «2018 год» цифры «4891,2» заменить цифрами «19431,58»;

в графе «2019 год» цифры «6239,1» заменить цифрами «8020,4»;

в пункте 30:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «7675,06» заменить цифрами «6523,81», цифры «4144,5» заменить цифрами «3815,1», цифры «3530,56» заменить цифрами «2708,71»;

в графе «2018 год» цифры «2775,06» заменить цифрами «1623,81», цифры «1498,5» заменить цифрами «1169,1», цифры «1276,56» заменить цифрами «454,71»;

в пункте 31:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «2627,0» заменить цифрами «1812,9», цифры «1418,57» заменить цифрами «978,9», цифры «1208,43» заменить цифрами «834,0»;

в графе «2017 год» цифры «2627,0» заменить цифрами «1812,9», цифры «1418,57» заменить цифрами «978,9», цифры «1208,43» заменить цифрами «834,0»;

в пункте 32:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «2020,2» заменить цифрами «1798,0», цифры «1090,9» заменить цифрами «970,9», цифры «929,3» заменить цифрами «827,1»;

в графе «2017 год» цифры «2020,2» заменить цифрами «1798,0», цифры «1090,9» заменить цифрами «970,9», цифры «929,3» заменить цифрами «827,1»;

в пункте 33:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «8804,46» заменить цифрами «8760,44», цифры «4754,4» заменить цифрами «5220,97», цифры «4050,06» заменить цифрами «3539,47»;

в графе «2017 год» цифры «5000,0» заменить цифрами «6036,3», цифры «2700,0» заменить цифрами «3259,67», цифры «2300,0» заменить цифрами «2776,63»;

в графе «2018 год» цифры «3804,46» заменить цифрами «2724,14», цифры «2054,40» заменить цифрами «1961,3», цифры «1750,06» заменить цифрами «762,84»;

в пункте 34:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «6137,21» заменить цифрами «4500,4», цифры «3314,0» заменить цифрами «2610,2», цифры «2823,21» заменить цифрами «1890,2»;

в графе «2018 год» цифры «2637,21» заменить цифрами «1000,4», цифры «1424,0» заменить цифрами «720,2», цифры «1213,21» заменить цифрами «280,2»;

в пункте 35:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «3425,8» заменить цифрами «4567,7», цифры «2918,34» заменить цифрами «1776,44»;

в графе «2018 год» цифры «3425,8» заменить цифрами «4567,7», цифры «2918,34» заменить цифрами «1776,44»;

в пункте 36:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «3026,15» заменить цифрами «2482,79», цифры «1634,1» заменить цифрами «1595,43», цифры «1392,05» заменить цифрами «887,36»;

в графе «2018 год» цифры «1959,03» заменить цифрами «1415,67», цифры «1057,87» заменить цифрами «1019,2», цифры «901,16» заменить цифрами «396,47»;

в пункте 37:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «2280,9» заменить цифрами «3185,3», цифры «1943,14» заменить цифрами «1238,74»;

в графе «2018 год» цифры «1761,09», «951,53», «809,56» исключить;

в графе «2019 год» цифры «2462,95» заменить цифрами «4224,04», цифры «1329,37» заменить цифрами «3185,3», цифры «1133,58» заменить цифрами «1238,74»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2018-2019» заменить цифрами «2019»;

в пункте 38:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «1072,2» заменить цифрами «1429,7», цифры «913,53» заменить цифрами «556,03»;

в графе «2018 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «1000,0»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «720,0»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «280,0»;

в графе «2019 год» цифры «1985,73» заменить цифрами «985,73», цифры «1072,2» заменить цифрами «709,7», цифры «913,53» заменить цифрами «276,03»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2018-2019»;

в пункте 39:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «725,3» заменить цифрами «967,0», цифры «617,87» заменить цифрами «376,17»;

в графе «2018 год» цифры «1343,17», «725,3», «617,87» исключить;

в графе «2019 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «1343,17»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «967,0»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «376,17»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

в пункте 40:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «2428,1» заменить цифрами «3237,5», цифры «2068,48» заменить цифрами «1259,08»;

в графе «2018 год» цифры «4496,58», «2428,1», «2068,48» исключить;

в графе «2019 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «4496,58»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «3237,5»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «1259,08»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

в пункте 42:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «10380,58» заменить цифрами «10241,44», цифры «5605,5» заменить цифрами «7373,7», цифры «4775,08» заменить цифрами «2867,74»;

в графе «2018 год» цифры «10380,58» заменить цифрами «5935,61», цифры «5605,5» заменить цифрами «4273,6», цифры «4775,08» заменить цифрами «1662,01»;

в графе «2019 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «4305,83»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «3100,1»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «1205,73»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2018» заменить цифрами «2018-2019»;

в пункте 51:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «4031,8» заменить цифрами «5375,8», цифры «3434,65» заменить цифрами «2090,65»;

в графе «2018 год» цифры «7466,45», «4031,8», «3434,65» исключить;

в графе «2019 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «7466,45»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «5375,8»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «2090,65»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

в пункте 52:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «1457,3» заменить цифрами «1943,1», цифры «1241,56» заменить цифрами «755,76»;

в графе «2018 год» цифры «2698,86», «1457,3», «1241,56» исключить;

в графе «2019 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «2698,86»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «1943,1»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «755,76»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

в пункте 58.1:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «3962,6» заменить цифрами «5283,5», цифры «3375,65» заменить цифрами «2054,75»;

в графе «2018 год» цифры «3962,6» заменить цифрами «5283,5», цифры «3375,65» заменить цифрами «2054,75»;

в пункте 58.2:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «968,8» заменить цифрами «1291,8», цифры «825,42» заменить цифрами «502,42»;

в графе «2018 год» цифры «1794,22», «968,8», «825,42» исключить;

в графе «2019 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «1794,22»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «1291,8»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «502,42»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

в пункте 58.3:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «3900,0» заменить цифрами «4592,72», цифры «2558,4» заменить цифрами «3306,6», цифры «1341,6» заменить цифрами «1286,12»;

в графе «2019 год» цифры «3900,0» заменить цифрами «2592,72», цифры «2558,4» заменить цифрами «1866,6», цифры «1341,6» заменить цифрами «726,12»;

в графе «2020 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «2000,0»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «1440,0»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «560,0»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2019-2020»;

в пункте 58.4:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «2763,32» заменить цифрами «3600,0», цифры «1822,43» заменить цифрами «2592,0», цифры «940,89» заменить цифрами «1008,0»;

в графе «2019 год» цифры «2763,32», «1822,43», «940,89» исключить;

в графе «2020 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «3600,0»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «2592,0»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «1008,0»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в пункте 58.5:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «1640,0» заменить цифрами «1800,0», цифры «860,0» заменить цифрами «700,0»;

в графе «2019 год» цифры «2500,0», «1640,0», «860,0» исключить;

в графе «2020 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «2500,0»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «1800,0»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «700,0»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в пункте 58.6:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «6000,0» заменить цифрами «4000,0», цифры «3936,0» заменить цифрами «2880,0», цифры «2064,0» заменить цифрами «1120,0»;

в графе «2019 год» цифры «6000,0», «3936,0», «2064,0» исключить;

в графе «2020 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «4000,0»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «2880,0»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «1120,0»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в пункте 58.7:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «2820,8» заменить цифрами «3096,0», цифры «1479,2» заменить цифрами «1204,0»;

в графе «2019 год» цифры «4300,0», «2820,8», «1479,2» исключить;

в графе «2020 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «4300,0»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «3096,0»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «1204,0»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;
в пункте 58.8:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «2820,8» заменить цифрами «3096,0», цифры «1479,2» заменить цифрами «1204,0»;

в графе «2019 год» цифры «4300,0», «2820,8», «1479,2» исключить;

в графе «2020 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «4300,0»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «3096,0»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «1204,0»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в пункте 58.9:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «5286,54» заменить цифрами «5531,84», цифры «2663,6» заменить цифрами «3982,9», цифры «2622,94» заменить цифрами «1548,94»;

в графе «2020 год» цифры «5286,54» заменить цифрами «5531,84», цифры «2663,6» заменить цифрами «3982,9», цифры «2622,94» заменить цифрами «1548,94»;

в пункте 58.10:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «1944,0» заменить цифрами «2592,0», цифры «1656,0» заменить цифрами «1008,0»;

в графе «2020 год» цифры «1944,0» заменить цифрами «2592,0», цифры «1656,0» заменить цифрами «1008,0»;

пункт 58.11 признать утратившим силу;

в пункте 58.12:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «1620,0» заменить цифрами «2160,0», цифры «1380,0» заменить цифрами «840,0»;

в графе «2020 год» цифры «1620,0» заменить цифрами «2160,0», цифры «1380,0» заменить цифрами «840,0»;

пункт 58.13 признать утратившим силу;

в пункте 58.14:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «2322,0» заменить цифрами «3096,0», цифры «1978,0» заменить цифрами «1204,0»;

в графе «2020 год» цифры «2322,0» заменить цифрами «3096,0», цифры «1978,0» заменить цифрами «1204,0»;

в пункте 59:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «221896,76» заменить цифрами «227642,26», цифры «111649,0» заменить цифрами «120394,3», цифры «110247,76» заменить цифрами «107247,96»;

в графе «2018 год» цифры «59690,3» заменить цифрами «46813,6», цифры «29591,5» заменить цифрами «19714,6», цифры «30098,8» заменить цифрами «27099,0»;

в графе «2019 год» цифры «34451,1» заменить цифрами «38128,0», цифры «18000,0» заменить цифрами «21676,9»;

в графе «2020 год» цифры «28749,74» заменить цифрами «43695,04», цифры «11789,6» заменить цифрами «26734,9»;

в пункте 61:

в графе «2014-2020 годы - всего»:
в строке «всего» цифры «7800,0» заменить цифрами «23676,7»;
в строке «средства областного бюджета» цифры «7800,0» заменить цифрами «23676,7»;
в графе «2017 год»:
строку «всего» дополнить цифрами «3000,0»;
строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «3000,0»;
в графе «2018 год»:
строку «всего» дополнить цифрами «12876,7»;
строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «12876,7»;
в графе «Сроки реализации» цифры «2015» заменить цифрами «2015-2018»;
в пункте 62:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «387809,2» заменить цифрами «384132,3», цифры «250810,2» заменить цифрами «257010,0», цифры «136999,0» заменить цифрами «127122,3»;
в графе «2018 год» цифры «29630,2» заменить цифрами «39506,9», цифры «25240,6» заменить цифрами «15363,9»;
в графе «2019 год» цифры «74484,2» заменить цифрами «70807,3», цифры «61528,4» заменить цифрами «57851,5»;
в пункте 63:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «395609,2» заменить цифрами «407900,0», цифры «250810,2» заменить цифрами «257010,0», цифры «144799,0» заменить цифрами «150799,0»;
в графе «2017 год» цифры «54728,3» заменить цифрами «57728,3», цифры «25175,1» заменить цифрами «28175,1»;
в графе «2018 год» цифры «54870,8» заменить цифрами «67747,5», цифры «29630,2» заменить цифрами «39506,9», цифры «25240,6» заменить цифрами «28240,6»;
в графе «2019 год» цифры «74484,2» заменить цифрами «70807,3», цифры «61528,4» заменить цифрами «57851,5».
4) в таблице «Объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 3 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:
в пункте 1:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «391598,3» заменить цифрами «406543,4»;
в графе «2018 год» цифры «59221,7» заменить цифрами «59221,5»;
в графе «2020 год» цифры «25712,6» заменить цифрами «40657,9»;
в пункте 3:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «140788,1» заменить цифрами «149533,4»;
в графе «2018 год» цифры «29591,5» заменить цифрами «19714,6»;
в графе «2019 год» цифры «18000,0» заменить цифрами «21676,9»;
в графе «2020 год» цифры «11789,6» заменить цифрами «26734,9»;
в пункте 4:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «250810,2» заменить цифрами «257010,0»;

в графе «2018 год» цифры «29630,2» заменить цифрами «39506,9»;

в графе «2019 год» цифры «61528,4» заменить цифрами «57851,5»;

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «266752,56» заменить цифрами «269752,76»;

в графе «2017 год» цифры «33967,72» заменить цифрами «36967,72»;

в графе «2018 год» цифры «55339,4» заменить цифрами «55339,6»;

в пункте 7:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «121953,56» заменить цифрами «118953,76»;

в графе «2018 год» цифры «30098,8» заменить цифрами «27099,0»;

в пункте 8:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «144799,0» заменить цифрами «150799,0»;

в графе «2017 год» цифры «25175,1» заменить цифрами «28175,1»;

в графе «2018 год» цифры «25240,6» заменить цифрами «28240,6»;

в пункте 9:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «658350,86» заменить цифрами «676296,16»;

в графе «2017 год» цифры «73842,62» заменить цифрами «76842,62»;

в графе «2020 год» цифры «50849,74» заменить цифрами «65795,04»;

в пункте 11:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «262741,66» заменить цифрами «268487,16»;

в графе «2018 год» цифры «59690,3» заменить цифрами «46813,6»;

в графе «2019 год» цифры «34451,1» заменить цифрами «38128,0»;

в графе «2020 год» цифры «28749,74» заменить цифрами «43695,04»;

в пункте 12:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «395609,2» заменить цифрами «407809,0»;

в графе «2017 год» цифры «54728,3» заменить цифрами «57728,3»;

в графе «2018 год» цифры «54870,8» заменить цифрами «67747,5»;

в графе «2019 год» цифры «74484,2» заменить цифрами «70807,3».

5) в таблице «Объемы финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» по основным направлениям реализации» приложения 4 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «262741,66» заменить цифрами «268487,16»;

в графе «2018 год» цифры «59690,3» заменить цифрами «46813,6»;

в графе «2019 год» цифры «34451,1» заменить цифрами «38128,0»;

в графе «2020 год» цифры «28749,74» заменить цифрами «43695,04»;

в пункте 3:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «140788,1» заменить цифрами «149533,4»;

в графе «2018 год» цифры «29591,5» заменить цифрами «19714,6»;

в графе «2019 год» цифры «18000,0» заменить цифрами «21676,9»;

в графе «2020 год» цифры «11789,6» заменить цифрами «26734,9»;

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «140788,1» заменить цифрами «149533,4»;

в графе «2018 год» цифры «29591,5» заменить цифрами «19714,6»;

в графе «2019 год» цифры «18000,0» заменить цифрами «21676,9»;

в графе «2020 год» цифры «11789,6» заменить цифрами «26734,9»;

в пункте 7:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «121953,56» заменить цифрами «118953,76»;

в графе «2018 год» цифры «30098,8» заменить цифрами «27099,0»;

в пункте 9:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «121953,56» заменить цифрами «118953,76»;

в графе «2018 год» цифры «30098,8» заменить цифрами «27099,0»;

в пункте 11:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «395609,2» заменить цифрами «407809,0»;

в графе «2017 год» цифры «54728,3» заменить цифрами «57728,3»;

в графе «2018 год» цифры «54870,8» заменить цифрами «67747,5»;

в графе «2019 год» цифры «74484,2» заменить цифрами «70807,3»;

в пункте 13:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «250810,2» заменить цифрами «257010,0»;

в графе «2018 год» цифры «29630,2» заменить цифрами «39506,9»;

в графе «2019 год» цифры «61528,4» заменить цифрами «57851,5»;

в пункте 14:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «144799,0» заменить цифрами «150799,0»;

в графе «2017 год» цифры «25175,1» заменить цифрами «28175,1»;

в графе «2018 год» цифры «25240,6» заменить цифрами «28240,6»;

в пункте 15:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «658350,86» заменить цифрами «676296,16»;

в графе «2017 год» цифры «73842,62» заменить цифрами «76842,62»;

в графе «2020 год» цифры «50849,74» заменить цифрами «65795,04».

5. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Охрана,

воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира Липецкой области»:

цифры «385772,8» заменить цифрами «387959,27»;

цифры «61488,2» заменить цифрами «63674,67».

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» текстовой части:

в абзаце первом цифры «435449,8» заменить цифрами «437636,27»;

в абзаце пятом:

цифры «68985,0» заменить цифрами «71171,47»;

цифры «61488,2» заменить цифрами «63674,67».

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в графе «2017 год» пункта 13 цифры «32633,1» заменить цифрами «29859,1»;

2) в графе «2017 год» пункта 18 цифры «1000,0» заменить цифрами «774,0»;

3) дополнить пунктами 18.1 и 18.2 в следующей редакции:

18.1	Показатель задачи 2 подпрограммы 1 Площадь очистки на особо ценных для региона природных объектах в границах особо охраняемых природных территорий Липецкой области	Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	га					37			
18.2	Основное мероприятие 4.1 задачи 2 подпрограммы 1 Улучшение состояния особо ценных для региона природных	Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	тыс. руб.					1000,0			

проживания которого улучшены в результате выполнения природоохранных мероприятий											
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

9) в пункте 51:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «Показатель» заменить словами «Показатель 1»;

в графе «2018 год» цифры «44,4» исключить;

в графе «2019 год» цифры «53,3» исключить;

в графе «2020 год» цифры «85,7» исключить;

10) дополнить пунктом 51.1 следующего содержания:

51.1	Показатель 2 задачи 1 подпрограммы 3 Количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние	Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	ед.	7					6	8	10
------	---	---	-----	---	--	--	--	--	---	---	----

11) в графе «2018 год» пункта 52 цифры «30098,8» заменить цифрами «27099,0»;

12) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 57 слово «Показатель» заменить словами «Показатель 1»;

13) дополнить пунктом 57.1 следующего содержания:

57.1	Показатель 2 задачи 2 подпрограммы 3 Площадь работ по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов в рамках природоохранных мероприятий	Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	га						65	51	25
------	--	---	----	--	--	--	--	--	----	----	----

14) в пункте 58:

в графе «2017 год» цифры «25175,1» заменить цифрами «28175,1»;

в графе «2018 год» цифры «25240,6» заменить цифрами «28240,6»;

15) в пункте 59:

в графе «2017 год» цифры «33967,72» заменить цифрами «36967,72»;

в графе «2018 год» цифры «55339,4» заменить цифрами «55339,6»;

16) в графе «2017 год» пункта 75 цифры «61488,2» заменить цифрами «63674,67»;

17) в графе «2017 год» пункта 78 цифры «61488,2» заменить цифрами «63674,67»;

18) в пункте 79:

в графе «2017 год» цифры «235681,92» заменить цифрами «240237,79», цифры «162955,72» заменить цифрами «165325,3», цифры «61488,2» заменить цифрами «63674,67»;

в графе «2018 год» цифры «250139,8» заменить цифрами «250140,0», цифры «152151,0» заменить цифрами «152151,2» .

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2017 год» цифры «295462,02» заменить цифрами «300017,89», цифры «235681,92» заменить цифрами «240237,79»;

в графе «2018 год» цифры «78051,1» заменить цифрами «78050,9», цифры «250139,8» заменить цифрами «250140,0»;

в графе «2020 год» цифры «243107,64» заменить цифрами «258052,94», цифры «47417,7» заменить цифрами «62363,0»;

2) в графе «2017 год» пункта 2 цифры «134811,5» заменить цифрами «134180,9», цифры «123478,9» заменить цифрами «122848,3»;

3) в пункте 4:

в графе «2017 год» цифры «73842,62» заменить цифрами «76842,62», цифры «33967,72» заменить цифрами «36967,72»;

в графе «2018 год» цифры «59221,7» заменить цифрами «59221,5», цифры «55339,4» заменить цифрами «55339,6»;

в графе «2020 год» цифры «50849,74» заменить цифрами «65795,04», цифры «25712,6» заменить цифрами «40657,9»;

4) в графе «2017 год» пункта 6 цифры «68985,0» заменить цифрами «71171,47», цифры «61488,2» заменить цифрами «63674,67».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев